
 

 

Forslag 4.5 
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
INITIATIV: Mad til personalet 

Fremsat af: Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten  

Formål og indhold: 
Kan man se på muligheden for at mindske madspild og øge arbejdsglæden hos personalet på 
regionens hospitaler ved at give personale i vagter lov til at spise den mad, der bliver til overs inden 
den, bliver smidt ud. I dag er det fyringsgrund. 
 
Man kunne også se på en mulighed for at der altid er en sandwich og frugt til rådighed for 
personalet, der ofte arbejder mange timer i træk uden pauser og ofte bliver afbrudt i spisepausen og 
kunne have godt af et let måltid, der ikke kræver tilberedning eller opvarmning. 
 
I det private erhvervsliv er der frokostordninger og mulighed for at købe en færdigret med hjem til 
aftensmaden. 
 
Måske det hører til under FRU, men budgetforslaget går ud på at se på muligheden for at lette livet 
og øge arbejdsglæden og sundhedstilstanden hos vores personale og dermed også patienterne. 
Vi betaler uden at blinke for vand, varme og toiletpapir, men den mad der skal fortæres under en 
arbejdsdag, kunne vi godt gøre lettere tilgængelig for vores medarbejdere ude på hospitalerne. 

 
Administrationens bemærkninger: (Feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen.) 

 

Konsekvenser: 
Skriv tallene med 1 decimal. 

Økonomi (mio. kr.)  2025 2026 2027 2028 

Etableringsudgifter     

Løn (til evt. nye årsværk)     

Øvrig drift     

Udgifter i alt     
 

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028 

Årsværk (hvis der skal ansættes nye)     

 
Evt. uddybende beskrivelse: 
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned. 
 

Finansiering: 
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3). 

                         

Sundhedskassen X 

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  
                    

 
Første tekstudkast til budgetaftalen:  
 
Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen 

 


